
ZPRAVODAJ
OBCE LIPNO NAD VLTAVOU
Číslo 06/2015    ■ Září      ■ Náklad 310 ks       ■       Zdarma

Historie

Z KRONIKY ANEB HISTORIIE Z JINÉHO POHLEDU
ROK 1994
Tento rok je rokem plným očekávání a nadějí na lepší budoucnost.
Situace ve světě se však příliš nezměnila. Nadále se válčí a mimo 
vojáků umírají děti, ženy a staří lidé. V současné době se hlavně válčí v 
bývalé Jugoslávii. Jugoslávie je k nám blízká polohou a také naše 
národy měly k sobě blízko. K rozdělení Československa došlo v klidu a 
porozumění, ještě že tak a nezažili jsme krveprolití
Během tohoto roku u nás vzrostly maloobchodní ceny u všech druhů 
zboží - hlavně mléka, masa. Stoupla i cena brambor: na 15 až 30 Kč.
Zdražily i průmyslové výrobky, textil, obuv a další. Nárůst cen byl 
zaznamenán: nájemné, elektrická energie, topení a veškeré ostatní 
služby. Na druhé straně se zvýšily platy dělníků a ostatních pracujících. 
Zvýšily se důchody, z toho starobní přibližně o 300 Kč měsíčně. Tato 
zvýšení však zůstávají pozadu za růstem životních nákladů. Vrstva 

obyvatelstva se začíná dělit na bohaté a chudé. Tehdy byl nízký počet 
nezaměstnaných 3,4 %. Ale máme vysokou kriminalitu i v nových 
oborech trestné činnosti - pašování drog, jaderného materiálu, kuplířství, 
penězokazectví, převádění osob přes státní hranice a mnoho dalších.
Dále jsou problémy ve zdravotnictví, zemědělství i v dopravě. Všechny 
rozepsané problémy se naší obce netýkají, ale stejně nás zasahují.
K 31. 12 t. r. počet našich obyvatel přesáhl 500, a to trvale hlášených 
bylo 504 - žen 250 a mužů 254, včetně dětí. Žije zde 59 občanů 
starších 60 let - 36 žen a 24 mužů. Nový školní rok zahájilo 8 prvňáčků.
V listopadu se uskutečnily komunální volby do městských a obecních 
zastupitelstev. U nás bylo zapsaných voličů 384 a odevzdaných 
platných hlasů bylo 263, což činí 68,4 % účast lidí na volbách - je to 
vysoký průměr. Byla dokončena výstavba čističky odpadních vod. Chybí 
technické vybavení a úprava terénu.Dále byla dokončena rekonstrukce 
domu č.p.9, který je majetkem ČEZ. V současné době probíhá ve 
Slupečné výstavba chat a chalup.
Po několikaletém útlumu se začíná na Lipně probouzet společenský 
život. Probouzí se i sportovní činnost, byl založen nový fotbalový klub, 
který sdružuje mladé lidi. Z toho je obzvlášť chválihodné, že podporuje 
zájem dětí a dorůstající mládeže o sport!
Již v době výstavby přehrady a následně byly zde provozovány různé 
sporty včetně kopané: lyžování, vodní sporty, sportovní rybaření, závody 
minikár. Hlavními aktéry byli pan Ing Vratislav Odvárko s manželkou, 
manželé Polesní, pan Jiří Rigan, Josef Řehák a Dušan Vongrej.
V obecní knihovně dobře pracuje již deset let paní Lilian Schořová, 
Angličanka. Její práce je vysoce hodnocena okresní knihovnou.
Obec mimo jiné finančně podporuje klub důchodců i vedení kroniky. V 
okrese Český Krumlov je pouze asi 30 obcí, které vedou obecní kroniku. 

Mgr. Vicki Neubauerová, zdroj: Kronika obce

Zprávy z obce
Usnesení ze  zasedání zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou 

č. 15/2015 ze dne 5.8.2015
č. usnesení :  216 /2015

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou schválilo program zasedání 
Zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou.

č. usnesení :  217 /2015
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou schválilo prodej části pozemku 

p.č. 396/16 v k.ú. Lipno nad Vltavou za částku 1.000,-/m2.
č. usnesení :   218/2015

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou odsouhlasilo propachtování části 
pozemku p.č. 4/1 v k.ú. Lipno nad Vltavou jako zahrádku za částku 1,-

Kč/m2 a každý započatý rok.
č. usnesení :   219/2015

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou odsouhlasilo uzavření smlouvy o 
reklamě na akci „Letní sportovní festival 2015“ mezi Obcí Lipno nad 

Vltavou a společností LIPENSKO s.r.o. za částku 30.000,- Kč bez DPH.
č. usnesení :  220/2015

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou odsouhlasilo žádost společnosti 
LIPNO SERVIS s.r.o. o doplnění technologie na měření a registraci 

průtoků u veřejných bazénů v prostoru Aquaworldu Lipno nad Vltavou 
č.p. 86 za nabídkovou cenu 167.588,- Kč bez DPH od společnosti 

JAMA CZ s.r.o., IČ: 28120272, Drachkov 68, Strakonice.

č. usnesení :  221/2015
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou odsouhlasilo žádost o souhlas 

s provozem půjčovny malých plavidel na vodní nádrži Lipno, za 
podmínky, že žadatel bude mít uzavřenou smlouvu o provozu půjčovny 

s provozovatelem přístavu
č. usnesení :   222/2015

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou odsouhlasilo zúžení návrhu na 
vklad č.j. V-3967/2015-302-5 o povolení vkladu dle kupní smlouvy a 

smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy o zřízení práva stavby 
ze dne 22.6.2015 se společností EXCEDER ENTERPRISE a.s., IČ: 

27128491, tak, že nebude požadován vklad práva stavby místní 
komunikace do Katastru nemovitostí, a to na základě Usnesení 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj č.j. V-3967/2015-302-5 ze dne 
27.7.2015 dle kterého se zjišťuje, že vklad práva stavby na p.č. 78/ 

v k.ú. Lipno nad Vltavou do Katastru nemovitostí nelze povolit z důvodu, 
že místní komunikace se nezapisuje do Katastru nemovitostí.

č. usnesení :   223/2015
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou odsouhlasilo žádost společnosti 

LIPNO SERVIS s.r.o. a souhlasí s kácením stromů na p.č. 706/7, 706/6, 
706/3, 705, 708/1, 750, 753, 754 v k.ú. Lipno nad Vltavou vše ve 

vlastnictví obce Lipno nad Vltavou dle přílohy žádosti z důvodu akce 
„Modernizace Skiareálu Lipno – Promenádní II.



Strana 2 Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou
č. usnesení :   224/2015

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou rozhodlo zveřejnit záměr 
pronájmu pozemku p.č. 55/10 v k.ú. Lipno nad Vltavou jako půjčovnu 

lodí, jehož součástí je jiná stavba bez č.p./č.e. na období do 
31.12.2017.

Usnesení ze  zasedání zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou 
č. 16/2015 ze dne 19.8.2015

č. usnesení :  225 /2015
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou schválilo program zasedání 

Zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou.
č. usnesení :  226 /2015

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou schválilo realizaci přípojky 
kanalizace vedené přes pozemky p.č. 434/7, 434/11, 434/12, všechny 

v k.ú. Lipno nad Vltavou, které jsou v majetku obce Lipno nad Vltavou, a 
to na základě žádosti Ing. Radka Začala ateliér KUBUS, Praha 6, pro 

připojení novostavby RD na pozemcích p.č. 434/20 a 437/53k.ú. Lipno 
nad Vltavou. Na uvedené bude vyhotovena smlouva o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemena.
č. usnesení :   227/2015

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou odsouhlasilo žádost Ing. Radka 
Začala, atelier KUBUS, Praha 6, o vydání souhlasu s vynětím ze 

zemědělského půdního fondu pro poz. kat. p.č. 434/7 v k.ú. Lipno nad 
Vltavou v k.ú. Lipno nad Vltavou v ploše před nájezdem na parkovací 
plochu o celkové výměře 17,0 m2 z důvodu stavby RD na p.č. 434/20

v k.ú. Lipno nad Vltavou.
č. usnesení :   228/2015

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou rozhodlo zveřejnit záměr prodej 
části pozemku p.č. 402/2 a 402/3 v k.ú. Lipno nad Vltavou.

č. usnesení :   229/2015
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou odsouhlasilo smlouvu o dílo mezi 

Obcí Lipno nad Vltavou jako objednatelem a spol. ČEVAK a.s., IČ: 
60849657 jako zhotovitelem stavby „Lipno nad Vltavou, U Staré kotelny 

– obnova vodovodu“ za sjednanou cenu 1.487.794,- Kč bez DPH.
č. usnesení :  230/2015

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou nesouhlasí s umístění 
reklamního poutače spol. Rosenberger Lipno Line s.r.o., IČ: 46680063 
na pozemku ve vlastnictví obce Lipno nad Vltavou p.č. 50/1 v k.ú. Lipno 

nad Vltavou.
č. usnesení :  231/2015

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou odsouhlasilo žádost spol. 
Rosenberger Lipno Line s.r.o., IČ: 46680063 o pronájem pozemku p.č. 

50/6 v k.ú. Lipno nad Vltavou za podmínky podpisu nájemní smlouvy na 
dobu 29 dnů za částku 20.000,- Kč.

č. usnesení :   232/2015
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou odsouhlasilo uzavření

veřejnoprávní smlouvy nahrazující územní rozhodnutí a stavební 
povolení na akci „Rodinný dům Lipno – Slupečná na p.č. 405 v k.ú. 

Lipno nad Vltavou“

č. usnesení :   233/2015
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou odsouhlasilo kupní smlouvu na 

prodej pozemků p.č. 74/47 a 75/123 v k.ú. Lipno nad Vltavou mezi Obcí 
Lipno nad Vltavou a spol. XARA s.r.o., IČ: 26094347 a pověřuje 

starostu obce jejím podpisem.
č. usnesení :   234/2015

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou odsouhlasilo pronájem pozemků 
p.č. 517/4 a 504/92 v k.ú. Lipno nad Vltavou za částku 100,- Kč za 
každý započatý rok a za podmínky, že pozemek nebude oplocen a 

nebude se provádět výsadba trvalých porostů – stromů.
č. usnesení 235/2015:

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou odsouhlasilo umístění 
reklamních ploch na sloupech veřejného osvětlení spol. Lipno Slide, 

a.s., IČ: 27221130 za podmínky úhrady reklamy dle vyhlášky o místních 
poplatcích.

č. usnesení 236/2015:
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou odsouhlasilo poskytnutí věcného 
daru nafukovací člun Allroundmarin Poker HD 380 červený pro požární 

stanici Frymburk Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje, 
územního odboru Český Krumlov.

č. usnesení 237/2015:
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou schválilo poskytnutí jednorázové 

dotace z rozpočtu obce Lipno nad Vltavou, která nemá charakter 
veřejné podpory pro spol. Art4promotion s.r.o., IČ: 26051583 ve výši 

30.000,- Kč na účel – pořádání Multižánrového audiovizuálního festivalu 
Vltava žije 2015 dne 22.8.2015 v obci Lipno nad Vltavou. Tato dotace 

bude příjemcem vyúčtována nejpozději do 15.12.2015. Finanční 
příspěvek bude poskytnut na základě písemné veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace.
č. usnesení 238/2015:

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou schválilo projednalo nabídku 
spol. E.ON Energie, a.s. IČ: 26078201 na dodávky zemního plynu na 

období od 1.1.2016 do 31.12.2016
č. usnesení 239/2015:

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou rozhodlo o přidělení bytu č. 3 
v domě č.p. 3 o velikosti 1+1 v obci Lipno nad Vltavou na dobu určitou v 

trvání 12 měsíců.
č. usnesení 240/2015:

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou odsouhlasilo zrušení věcného 
břemene vedení vodovodní přípojky a přístupu na pozemek za účelem 
oprav a údržby váznoucího dosud na pozemku p.č. 236/1 v k.ú. Lipno 
nad Vltavou, zřízeného smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 
1.6.1999 s právními účinky vkladu ke dni 3.6.1999 vedeno pod sp.zn. 

V3-895/1999.
č. usnesení 241/2015:

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou odsouhlasilo rozpočtové opatření 
č. 9/2015.

Život v obci

Lipenský KOLO-toč
Zveme vás na 4. ročník akce Lipenský KOLO-toč. Akce, která se bude 
konat  28. září 2015, je ideální pro všechny, kteří mají rádi jízdu na kole 
či in-line bruslích – malé i velké, rodiny s dětmi, aktivní i rekreační 
sportovce… prostě všechny, kteří si chtějí užít den a načerpat energii 
díky nádherným scenériím okolí lipenského jezera.
Lipenský KOLO-toč začne v 10 hodin v Lipně nad Vltavou v Přístavu 
Marina Lipno u budovy Kapitanátu. V té se nachází i půjčovna kol a 
bruslí, takže mohou přijet i ti, kteří nemají potřebné sportovní vybavení 
či ho jen nechtějí vozit s sebou. Pojede se po Jezerní cyklo/ in-line 
stezce směrem na Frymburk, následně přívozem na Frýdavu a odtud 
přes Přední Výtoň zpět do Lipna nad Vltavou. Po cestě budou 
připraveny soutěže a hry pro děti.



Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou Strana 3

OZNÁMENÍ O PŘERUŠENÍ DODÁVKY

 ELEKTRICKÉ ENERGIE:

Dne 10.09.2015 v čase od 07,15 do 12,00 hod. Týká se části 

obce Lipno nad Vltavou na p.č. 133, 202 203, 204, 205, 206, 

207,0208, 209, 211, 213, 214, 216, 218, 219.

Dne 19.09.2015 v čase od 08,00 do 15,00 hod. Týká se části 

obce Lipno nad Vltavou na p.č. 133, 202 203, 204, 205, 206, 

207,0208, 209, 211, 213, 214, 216, 218, 219.

Dne 22.09.2015 v čase od 08,00 do 12,00 hod. Týká se části 

obce Lipno nad Vltavou na p.č. 25, 26, 35, 37, 42, 126, 127, 129.

Životní jubilea, narození, …

ZÁŘÍ 2015

V září bude slavit 9 jubilantů. A hned první je paní Anna Furiková, která žije s rodinou na Lipně již od stavby přehrady. Kulatá výročí 

budou mít pan František Cvach, paní Anna Luptáková a paní Herta Kyselová - obě ženy jsou dlouhodobými občankami naší obce.

Další kulatá výročí budou mít paní Dana Riganová a pan Roman Fenc. Ještě nesmíme zapomenout na paní Jiřinu Stýblovou, Silvii 

Válkovou a pana Jána Sojku.

Spoustu zdraví, dobré pohody, mnoho úsměvů a nezapomenutelných zážitků přeje SPOZ - Lucie Bravencová a V. Neubauerová.



Strana 4 Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou
Akce

SEPTEMBEER FEST V HORNÍ PLANÉ
MEZINÁRODNÍ SLAVNOSTI MALÝCH PIVOVARŮ

11.09.2015 začátek: 13:11 hodin - parkoviště u pláže
18:00 – slavnostní zahájení 
18:30 – Hraje to - harmonikářské duo hraje nejen Beatles
20:00 – pivní soutěže
21:00 - Oceán- elektronika - pop
23:00 - Tabasco – hard rock
01:00 - konec akce

12.09.2015 začátek: 10:00 hodin - parkoviště u pláže
10:00 – 16:00 – dětský koutek - skákací hrad, klaun, 
malování na obličej
10:30 – 14:00 Babouci

14:15 – 15:15 – pivní soutěže
15: 30 – 17:00 – Ponožky pana Semtamťuka - folk 
alternative
17:00 – 18:00 – pivní soutěže
18:00 – 19:30 – Wade - rock
19:30 – 20:00 – Fakír Petr Braun - moderní fakírská show
20:00 – 22:30 – He band - reggae - funk
23:15 – 01:00 – AC/DC revival 

Těšit se můžete nejen na výborná piva, ale i grilovaná 
vepřová kolena, klobásy, steaky, ryby, guláš, masové špízy 
a bohatý program, soutěže, ceny. Moderuje Jarda Košatka. 
Vstupné zdarma.

ZPRAVODAJ OBCE LIPNO NAD VLTAVOU  
periodický tisk územního samosprávného celku obce Lipno nad Vltavou,

Vydává Obec Lipno nad Vltavou, IČ: 00245976, Registrační značka: MK ČR E 220371 Odpovědný redaktor: Lucie Bravencová, Adresa redakce: 
Obecní úřad Lipno nad Vltavou, 382 78 Lipno nad Vltavou 83, e-mail: ou.lipno@lipensko.cz, tel.: 380 736 113, Tisk: Obecní úřad Lipno nad Vltavou. 
Distribuce: Česká pošta, s.p. Vydavatel není odpovědný za obsah a pravdivost otištěných inzerátů a vyhrazuje si právo nezveřejnit inzerát, který by 

jej poškozoval nebo byl svým obsahem protizákonný. Vychází 12x ročně nákladem 310 ks.




